
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 

ПРИКАЗ 

«02» августа 2025 г.                            № 237/зС 

г. Барнаул 

 
┌        ┐ 

О зачислении на заочную форму обучения 

поступающих на места  

в пределах отдельной квоты  

 

На основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный педагогический университет» на 2025/26 учебный год, 

утвержденных приказом ректора от 17.01.2025 №10/1п, и решения приемной 

комиссии от 02.08.2025 (протокол №6) приказываю: 

зачислить с 1 октября 2025 года для обучения по программам 

бакалавриата в ФГБОУ ВО «АлтГПУ» на места в пределах отдельной квоты 

на первый курс заочной формы обучения согласно пофамильному списку. 

 

Институт естественных наук и профессионального образования 

(Бийск)  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

География и Дополнительное образование в области туризма  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 и

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

о
-

эк
о

н
о
м

и
ч

е
ск

ая
 г

ео
гр

аф
и

я
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 4 115 279 252520003 50 72 60  182 

 

  



2 

 44.03.04 Профессиональное обучение: Транспорт и логистика  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 и

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

о
-

эк
о

н
о
м

и
ч

е
ск

ая
 г

ео
гр

аф
и

я
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 963 841 252520004 68 68 77  213  

 2 4 374 083 252520005 42 73 84  199  

           

 44.03.04 Профессиональное обучение: Экономика и управление  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 и

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

о
-э

ко
н

о
м

и
ч

е
ск

ая
 

ге
о

гр
аф

и
я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 966 299 252520006 43 77 100  220  

 2 4 515 553 252520007 65 47 79  191  

 3 3 701 722 252520008 46 49 43  138  

           

 Институт психологии и педагогики  

 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование: Дефектология  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 3 776 376 252020007 86 91 88  265 

 

 
2 3 887 437 252020008 81 91 62  234 

 

 
3 4 057 264 252020009 62 39 48 10 159 

 

           



3 

 44.03.01 Педагогическое образование: Дошкольное образование  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 ф

и
зи

о
л
о

ги
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Основание 

 

 

1 4 286 542 252020010 54 62 48  164 

Дети лиц, принимавших 

участие в СВО на 

территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской и 

Херсонской областей за 

исключением погибших, 

получивших увечье или 

заболевание  

           

 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование: Логопедия  

    

 

 
     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

Индивидуальный 

номер 
Основание 

 

 
1 3 590 836 252020011 

Без вступительных 

испытаний 
 

 

           

 44.03.01 Педагогическое образование: Начальное образование  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 4 355 231 252020012 42 44 39  125 

 

           

 44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Практическая психология  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 18262927 252020013 74 100 92  266 

 

           



4 

 Институт истории, социальных коммуникаций и права  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Право  

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я/

О
те

ч
е
ст

в
ен

н
ая

 

и
ст

о
р

и
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
е

к
 в

 с
о

в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 4 951 494 252060002 78 83 70  231 

 

 
2 4 690 275 252060003 56 63 42 10 171 

 

 
3 4 384 862 252060004 40 45 60  145 

 

           

 Институт гуманитарного образования (Бийск)  

 

44.03.04 Профессиональное обучение: Правоведение и правоохранительная 

деятельность  

    

 

 
   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

Т
ео

р
ет

и
ч

е
ск

и
е 

о
сн

о
в
ы

 

и
н

ф
о

р
м

ат
и

к
и

/Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 и

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
-

эк
о

н
о
м

и
ч

е
ск

ая
 г

ео
гр

аф
и

я
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 4 255 369 252530004 82 94 100  276 

 

 
2 3 701 713 252530005 77 89 100  266 

 

 
3 3 804 948 252530006 45 43 45  133 

 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): Русский 

язык и Литература (с основами практической журналистики)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

Индивидуальный 

номер  
Основание 

 

 
1 4 555 259 252530007 Без вступительных испытаний 

 

 
2 3 804 936 252530008 Без вступительных испытаний 

 

           



5 

 Институт педагогики и психологии (Бийск)  

 44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Психология образования  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 3 882 956 252510007 76 86 63  225 

 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности  

     

    

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
е

к
 в

 с
о

в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 7145251 252510008 62 92 74 46 5 279  

 
2 17900883 252510009 59 65 60 68  252 

 

 3 4023112 252510010 63 59 44 62  228  

           

 Институт физической культуры и спорта  

 44.03.01 Педагогическое образование: Физическая культура  

     

    
  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 

1 
Кожевникова 

Валерия 

Константиновна 
252040005 Без вступительных испытаний 

 

 

2 
Литвинова 

Екатерина 

Леонидовна 
252040006 Без вступительных испытаний 

 

 

3 
Смольников 

Дмитрий 

Владимирович 
252040007 42 73 81 91 5 292 

 

 

4 
Мирошников 

Никита 

Викторович 
252040008 55 61 50 81  247 

 

 

Ректор И.Р. Лазаренко 
 


		2025-08-02T20:22:53+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна




